
Опубликовано в Шунгенском вестнике от 31.05.17 г. №16

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва
РЕШЕНИЕ
от «31» мая 2017 года № 16                                                                        с. Шунга

Об исполнение бюджета 
Шунгенского сельского поселения
за 1 квартал 2017 года.

Заслушав  и  обсудив  информацию,  представленную  администрацией
Шунгенского сельского поселения об исполнении бюджета поселения  за 1 квартал
2017  года  Совет  депутатов  Шунгенского  сельского  поселения   Костромского
муниципального района РЕШИЛ:

1. Информацию  экономиста об исполнении бюджета  Шунгенского сельского
поселения  Костромского  муниципального  района  за  1  квартал 2017  года  принять  к
сведению и отметить следующее:

Доходы бюджета за 1 квартал 2017 года составили 2813,5 тыс.рублей или 18,3 %
от плановых годовых назначений. Собственных доходов за 1 квартал т.г. поступило 

1663,8 тыс.рублей или 13,6% от плановых годовых назначений и 92% к плану 1
квартала. 

Наибольший удельный вес в поступлении по собственным доходам за 1 квартал
текущего года составляют: 

- налог на доходы физических лиц в сумме 1002,7  тыс.рублей;
По  безвозмездным  перечислениям  за  1  квартал  2017  года  поступило  2635,1

тыс.рублей или 37,5% от плановых годовых назначений. 
Расходы  бюджета  за  1  квартал  составили  2936,2  тыс.рублей  или  18,2  %  от

годового плана.
Бюджет поселения за 1 квартал исполнен с дефицитом 122,7 тыс.руб.
В общем объеме расходов заработная плата с начислениями составила 1943,4

тыс.рублей или 66,2% от общего объема расходов; расчеты за коммунальные услуги –
342,7 тыс.рублей или 11,7% от общего объема расходов.  По отраслям наибольший
удельный  вес  в  объеме  бюджета  занимают  общегосударственные  расходы  43,4%,
финансирование  составило  1274,1  тыс.руб.,(в  том  числе  на  оплату  труда  с
начислениями 1038,7 тыс.руб.), жилищно-коммунальное хозяйство – 12,2% или 358,0
тыс.руб., культура-30,6 % или 898,6 тыс.руб.

В  бюджете  поселения  утвержден  дорожный  фонд  в  сумме  637,7  тыс.руб.
Дорожный фонд формируется в основном за счет поступления по акцизам на бензин. В
бюджете поселения на 2017 год  резервный фонд утвержден в сумме 30 тыс.рублей.
Расхода резервного фонда в 1 квартале 2017 года не было.

2.  Рекомендовать  администрации  Шунгенского  сельского  поселения
Костромского муниципального района в ходе исполнения бюджета в 2017 году:

1. продолжить  реализацию  комплекса  мероприятий,  направленных  на
увеличение доходной части бюджета, сокращению уровня просроченных обязательных
платежей в бюджет, легализацию заработной платы;



2. обеспечить  выполнение  и  перевыполнение  доходной  части  бюджета
поселения;

3. ограничить  принятие  новых  расходных  обязательств,  не  обеспеченных
источниками финансирования;

4. принять  меры  к  снижению  кредиторской  задолженности,  продолжить
мероприятия по списанию кредиторской задолженности, по которой истек срок исковой
давности и нет актов сверки. 

3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в
информационном бюллетене «Шунгенский Вестник». 

Глава Шунгенского сельского поселения
Председатель Совета депутатов                                                         Н.А.Старикин


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

